2021 年 12 月

医療関係者 各位

セオリア ファーマ株式会社

『マインベース錠 50 小児用』販売終了に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素は弊社製商品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。マクロライド

系抗生物質製剤『マインベース錠 50 小児用』につきまして、『クラリスロマイシン錠 50 ㎎

小児用「CEO」』の発売準備が整い次第販売終了する旨ご案内しておりました。

この度、製造委託先である長生堂製薬㈱の製造・出荷遅延に伴い新発売時期が遅延している

中、経過措置満了日が 2022 年 3 月 31 日となりますことから、在庫消尽次第、販売終了さ

せていただくことを改めてご案内申しあげます。 度々ご迷惑をお掛けしておりますことを

深くお詫び申しあげます。

謹白

記

＜販売終了品＞

【製造販売元：セオリア ファーマ株式会社】

販売名 包 装 統一商品コード 在庫消尽予定時期

マインベース錠 50 小児用 10 錠×10 123-15591-5 2022 年 1 月末

マインベース錠 50 小児用 10 錠×50 123-15592-5 2022 年 1 月末

※経過措置満了日は 2022 年 3 月 31 日となります。

※在庫消尽予定時期は前後する可能性があります。

                                      以上

【お問合わせ先】

セオリア ファーマ株式会社 メディカルインフォメーション室

TEL：0120-72-1136（9:00～17:00／土・日・祭日は除く）